令和７年 第３回委員会会議録

１ 開催年月日 令和７年２月10日（月）

２ 開閉会時刻 開会：午前10時30分 閉会：午前11時10分

３ 場   所 福岡市選挙管理委員室

４ 出席委員  稲員委員長、大石委員長職務代理者、江藤委員、石井委員

５ 事務局職員 事務局長、選挙課長、庶務係長、選挙係長

６ 傍 聴 者 なし

７ 議   題

（１）報告事項

  ① 令和７年度選挙管理委員会年間スケジュールについて

  ② 18歳・19歳の有権者へのメッセージカードについて

（２）その他

次回以降の委員会の開催予定日時

     ・令和７年２月20日（木） 午後１時30分

     ・令和７年３月５日（水） 午前10時30分

     ・令和７年３月13日（木） 午前10時30分

８ 議事次第（○：出席委員、▲：事務局職員）

（１）報告事項

報告事項について、事務局から資料の説明・報告を行った。

（２）その他

   ・次回以降の委員会の開催日時は、資料記載のとおり決定した。

【質疑等】

    ○ メッセージカードの送付について、福岡県知事選挙の予算を用いて実施する

とのことであるが、選挙時予算ではなく、経常的な予算を確保し、選挙が執行

されない時期においても実施していただきたい。

    ▲ 今回初めて実施する事業であるため、前回の県知事選挙と比較し、効果検証

を行ったうえで検討したい。

    ○ メッセージカードの送付にかかる予算はいくらか。

    ▲ 製作費や郵送費でおよそ300万円である。